Este documento foi assinado digitalmente por MUNICÍPIO DE JACUTINGA: 17914128000163 por Autoridade Certificadora AC BOA VISTA RFB[image: ]
Edição nº 489 – 25 de Julho de 2016 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Eduardo Bortolotto Filho
[bookmark: _GoBack] [image: diario oficial executivo]
Página 1 de 2

Departamento de Licitações, Contratos e Convênios

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 422/2016, Pregão nº 054/2016 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E EVENTUAL, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao(s) fornecedor(es) Licitante(s), a(s) empresa(s): 01) LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS SALES & LANNA LTDA ME,CNPJ nº 02.645.498/0001-75 No valor estimado de R$ 341.954,00(trezentos e quarenta e um mil e, novecentos e cinqüenta e quatro reais).
Jacutinga, 24 de Julho  de 2016.
Rodnei Francisco de Oliveira - Pregoeiro Municipal
Publicado por: Rodnei Francisco de Oliveira - Matricula: 38695

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 422/2016, Pregão nº 054/2016 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E EVENTUAL, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro Municipal e da Comissão de Compras e Licitação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente Processo de Licitação, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, para que produza seus jurídicos efeitos, HOMOLOGO, a(s) empresa(s): 01) LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS SALES & LANNA LTDA ME,CNPJ nº 02.645.498/0001-75 No valor estimado de R$ 341.954,00(trezentos e quarenta e um mil e, novecentos e cinqüenta e quatro reais).
Jacutinga, 24 de Julho  de 2016.
NOÉ FRANCISCO RODRIGUES - Prefeito Municipal
Publicado por: Rodnei Francisco de Oliveira - Matricula: 38695

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG – CONTRATO - Processo nº 422/2016 – Pregão nº 054/2016 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E EVENTUAL, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Empresa(s) : 01) Contrato n° 261/2016, Ata de Registro de Preços nº A0362016, LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS SALES & LANNA LTDA ME,CNPJ nº 02.645.498/0001-75 No valor estimado de R$ 341.954,00(trezentos e quarenta e um mil e, novecentos e cinqüenta e quatro reais) – Data Ass.: 24.07.2016 - Prazo: 31.12.2016 (Todavia, a Contratada Vinculada ao Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços, Para Fins de Contratação que, no Caso, é de Um Ano) – Ficha Orçamentária: 349 - 020809 101220007 2.040 339039.
Jacutinga, 24 de Julho  de 2016.
NOÉ FRANCISCO RODRIGUES - Prefeito Municipal
Publicado por: Rodnei Francisco de Oliveira - Matricula: 38695

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº A0362016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 422/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2016
Aos dias vinte e quatro do mês de Julho do ano de dois mil e Dezesseis, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, localizada na Praça dos Andradas, s/n, o Município de Jacutinga e a empresa Laboratório de Analises Clinicas Sales & Lanna Ltda ME, cadastrada no CNPJ nº 02.645.498/0001-75, situada a Rua Marechal Deodoro nº 888, bairro Centro, na cidade de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, a seguir denominada CONTRATADA, neste ato representada por Ivon Cézar de Sales, portador do CPF nº 529.791.806-53, acordam proceder, nos termos do Decreto nº3.555 de 08/08/2000 e alterações posteriores e Decreto nº 1.670, de  07/01/2005, que institui o Registro de Preços, ao registro de preços referente ao(s) item(s) abaixo discriminado(s), com seu respectivo valor unitário.

	ITEM
(Nº Item, Código e Descrição)
	MARCA/MODELO
	QTD.
	UN.
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	001 - (017606) AMILASE

	230.0000
	SV
	10,0000
	2.300,00

	002 - (017611) BILIRRUBINAS TOTAIS E FRACOES

	226.0000
	SV
	12,0000
	2.712,00

	003 - (022790) BIOPSIA

	50.0000
	SV
	100,0000
	5.000,00

	004 - (038487) COAGULOGRAMA

	358.0000
	SV
	40,0000
	14.320,00

	005 - (040078) EAS (URINA I)

	2400.000
0
	SV
	10,0000
	24.000,00

	006 - (017247) EXAME CPK

	572.0000
	SV
	20,0000
	11.440,00

	007 - (017248) EXAME CPK MB

	574.0000
	SV
	30,0000
	17.220,00

	008 - (017229) EXAME CREATININA

	334.0000
	SV
	8,0000
	2.672,00

	009 - (041557) EXAME DE ACIDO URICO

	100.0000
	SV
	10,0000
	1.000,00

	010 - (028510) EXAME DE TRANSAMINASE PIRUVICA

	338.0000
	SV
	10,0000
	3.380,00

	011 - (017214) EXAME HEMOGRAMA COMPLETO

	6000.000
0
	SV
	18,0000
	108.000,00

	012 - (026749) EXAME LIQUOR

	30.0000
	SV
	75,0000
	2.250,00

	013 - (017262) EXAME POTASSIO

	170.0000
	SV
	10,0000
	1.700,00

	014 - (017221) EXAME PROTEINA C REATIVA (PRC)

	950.0000
	SV
	10,0000
	9.500,00

	015 - (017261) EXAME SODIO

	170.0000
	SV
	10,0000
	1.700,00

	016 - (017239) EXAME TIPAGEM SANGUINEA

	240.0000
	SV
	10,0000
	2.400,00

	017 - (017228) EXAME UREIA

	334.0000
	SV
	10,0000
	3.340,00

	018 - (038500) FOSFATASE ALCALINA

	100.0000
	SV
	10,0000
	1.000,00

	019 - (038503) GAMA GT

	50.0000
	SV
	17,0000
	850,00

	020 - (041556) GLICEMIA

	100.0000
	SV
	10,0000
	1.000,00

	021 - (038509) GLICOSE

	230.0000
	SV
	10,0000
	2.300,00

	022 - (040079) HEMATOCRITO E HEMOGLOBINA

	2400.000
0
	SV
	12,0000
	28.800,00

	023 - (038475) HEPATITE B - ANTI HBE

	50.0000
	SV
	28,0000
	1.400,00

	024 - (038547) HEPATITE B - ANTI HBS

	50.0000
	SV
	28,0000
	1.400,00

	025 - (017714) LIPASE

	50.0000
	SV
	12,0000
	600,00

	026 - (017717) MAGNESIO

	50.0000
	SV
	11,0000
	550,00

	027 - (017219) PLAQUETAS

	2390.000
0
	SV
	10,0000
	23.900,00

	028 - (022778) RNI

	1080.000
0
	SV
	13,0000
	14.040,00

	029 - (017735) TAP

	240.0000
	SV
	13,0000
	3.120,00

	030 - (040080) TGO

	338.0000
	SV
	10,0000
	3.380,00

	031 - (024449) TROPONINA

	584.0000
	SV
	75,0000
	43.800,00

	032 - (017736) TTPA

	240.0000
	SV
	12,0000
	2.880,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido até 24/07/2017 Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelas partes.
Jacutinga, 24 de Julho de 2016.

RODNEI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Pregoeiro
CPF nº 706.274.606-15
LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS SALES & LANNA LTDA ME
CNPJ Nº 02.645.498/0001-75
IVON CÉZAR DE SALES
CPF Nº 529.791.806-53

TESTEMUNHA
ELIZABETH CRISTIANE RUBIM
CPF nº 913.311.026-34

image2.jpeg
@Pnblicaqﬁes do Executivo

image1.jpeg
# Diario Oficial Eletroénico do

2mzs® Municipio de Jacutinga / MG